石教〔2015〕63号
石家庄市教育局

关于下达2015年全市高中段教育招生计划的

通        知

各县（市）、区教育局，局直各学校，市教育考试院：

为做好2015年高中段教育的招生工作，根据教育部对高中段教育招生政策要求以及河北省教育厅《关于2015年初中毕业生升学考试和普通高中招生工作的通知》（冀教基〔2015〕3号）精神，按照全市职普比42.9：57.1的比例制定我市今年高中段教育招生计划。现将此计划下达给你们，并就落实计划提出具体要求，望一并执行。

一、严肃纪律，确保招生计划刚性要求

普通高中学校招生计划是根据各县（市）、区和局直各普通高中办学条件资源状况，在充分合理体现各学校招生诉求的前提下确定的，计划一旦下达，禁止任何学校突破招生计划。按照省厅学籍管理和相关政策要求，市教育局将招生计划上报省教育厅，省教育厅根据上报计划数从后台设置产生学籍编号，超计划招生不能产生学籍。各县（市）、区教育局和局直各学校要严格要求，确保按计划招生，对擅自扩大招生规模和招生范围造成的一切不良后果由相关单位承担全部责任。2015年招生计划的执行情况纳入市教育局对县（市）、区教育行政部门和局直学校年终考核内容。

二、严格控制班容量，杜绝大班额

今年我市把严控班容量作为规范办学行为的一项重要内容，大班额现象一方面严重影响了学生的身心发展，也剥夺了学生的合法权益，给教师增加了工作负担，损害了师生的切身利益；另一方面，也影响了教育教学质量的提高。为此，各县（市）、区教育局和局直各学校要把控制班容量、杜绝大班额作为当前招生工作的一项重大责任对待，要按照省、市有关班额要求，严格控制班容量，提倡小班化。

三、关于分配生计划

省级示范性普通高中分配生计划，将在我市的中考政策确定后另行下达。

希望各县（市）、区教育局及各相关学校严格按照文件要求进行招生，杜绝一切违规现象发生。

附件：1．2015年局直普通高中招生计划

      2．2015年长安区、桥西区、裕华区、新华区及高新区

         普通高中招生计划

3．2015驻县（市）局直普通高中招生计划

      4．2015年各县（市）、区普通高中招生计划

5．2015年石家庄市民办普通高中招生计划
       6．2015年直属行业办中职学校招生计划

      7．2015年县（市）、区中职学校招生计划

                           石家庄市教育局

                               2015年5月11日
附件1

2015年局直普通高中招生计划
	学校
	招生计划
	备注

	1中
	900
	体奥班40人，体育19人，音乐11人，美术3人，北外国际商学院直通班100人

	2中
	910
	青少年航空特色班110人（面向全省招生），清华美院基地班20人，体育16人

	二中西校区（原5中）
	220
	体育6人，音乐4人，美术6人

	15中
	600
	体育15人，音乐15人，美术15人

	24中
	700
	美术15人，音乐15人，体育10人

	师大附中
	520
	中加班120人，体育12人，美术5人，音乐5人

	小计
	3850

附件2

2015年长安区、桥西区、裕华区、新华区及

高新区普通高中招生计划
	学校
	招生计划
	备注

	12中学
	400
	文化生220人（含体育生6人），音乐生60人，美术生120人，各县市招生18人

	13中学
	210
	书法30人，音美10人，体育（含水上）15人

	21中学
	320
	音乐15，美术30，体育8人

	22中学
	400
	音乐12人，美术10人，体育17人

	23中
	300
	体育10人

	4中
	200
	体育10人，美术8人

	20中
	50
	全部为健美操专业

	6中
	600
	文化生200，音乐100，美术300（含书法40），体育12人，各县市招生80人

	10中
	320
	美术25人，音乐10人，体育4人

	11中
	160
	体育10人

	17中
	600
	宏志班50人，体育18人

	19中
	200
	体育9人

	41中
	300
	体育生6人

	师大实验中学
	160

	9中
	450
	珍珠班50人，希望班30人，音乐6人，美术8人，体育10人

	 16中
	200
	体育10人，美术30人，音乐10人

	18中
	400
	美术5人，体育7人

	28中
	150
	春蕾班80人（全省招生）

	38中
	240
	书法班160人，体育6人

	42中
	400
	县区80人，福彩班50人，直升班100人，体育6人

	25中
	200

	27中
	500
	含中加课程实验班120人，宏志班50人，音乐8人，美术8人，体育15人

	石家庄外国语学校
	400
	体育10人

	49中
	100

	一中东校区（原54中）
	300
	体育2人，美术10人，音乐9人

	小计
	7560

附件3

2015年驻县（市）局直普通高中招生计划

	学校名称
	总计划
	备  注

	河北辛集中学
	900
	珍珠班60人，体育10人，辛集考生160人

	河北正定中学
	1003
	体育6人，计划含按协议面向正定县南楼中学定向招生3人（公助）

	石家庄实验中学
	800

	石家庄第二实验

中学
	600
	山区教育扶贫班150人，美术特色班50人

	合计
	3303

附件4

2015年各（县）市、区普通高中招生计划

	学校名称
	招生人数
	备注

	石家庄市矿区中学
	350

	小计
	350

	井陉一中
	1000

	井陉二中
	600

	小计
	1600

	正定一中
	1100

	正定三中
	630

	正定七中
	300

	小计
	2030

	栾城中学
	870

	栾城区第二中学
	400

	小计
	1270

	行唐一中
	825

	行唐三中
	332

	小计
	1157

	灵寿中学
	950

	灵寿县陈庄中学
	120

	小计
	1070

	高邑一中
	480

	小计
	480

	深泽中学
	700

	小计
	700

	河北赞皇中学
	750

	小计
	750

	无极中学
	2000

	小计
	2000

	平山中学
	1008

	平山实验中学
	770

	平山古月中学
	440

	平山外国语中学
	200

	平山回舍中学
	110

	小计
	2528

	学校名称
	招生人数
	备注

	元氏县第一中学
	1400

	元氏县第四中学
	660

	小计
	2060

	赵县中学
	770

	赵县实验中学
	896

	赵县第六中学
	550

	赵县石塔中学
	440

	小计
	2656

	藁城区一中
	1200

	藁城区二中
	300

	藁城区三中
	300

	藁城区九中
	1200

	小计
	3000

	晋州一中
	1100

	晋州二中
	770

	小计
	1870

	新乐一中
	1000

	新乐二中
	700

	新乐三中
	200

	新乐四中
	500

	小计
	2400

	鹿泉区第一中学
	720

	鹿泉区第二中学
	400

	鹿泉区第三中学
	300

	鹿泉区第五中学
	400

	小计
	1820

	总计
	27741

附件5

2015年石家庄市民办普通高中招生计划
	学校名称
	计划
	备    注

	石家庄二中实验学校（原二中分校）
	1800
	石家庄生源420人，美术22人，体育13人，音乐15人

	河北正中实验中学

（原正中分校）
	1500
	石家庄生源900人，特长生100人

	河北师大附中分校
	700
	石家庄生源350人，林汉克宏志班100人，航空飞行员、空中乘务员、安全员定向培养特色班100人（全省招生）

	石家庄精英中学
	1950
	石家庄生源1300人，特长生10人

	辛集市明珠中学
	500

	石家庄一中实验学校
	400
	石家庄生源300人

	石家庄创新国际学校
	100

	石家庄华西高级中学
	350

	石家庄耀华中学
	100

	石家庄育英实验中学
	300

	石家庄市同文中学
	50

	新世纪外国语学校
	300

	石家庄市新华中学
	450
	石家庄生源200人

	正定县弘文中学
	400
	正定县

	石家庄康福外国语学校
	100
	正定县

	石家庄市复兴中学
	300
	栾城区（石家庄生源30人）

	行唐县启明中学
	740
	行唐县

	行唐县同济中学
	415
	行唐县

	行唐县龙州中学
	245
	行唐县

	灵寿县护驾疃高中
	400
	灵寿县

	高邑龙凤中学
	336
	高邑县

	藁城区新冀明中学
	440
	藁城区

	新乐市新伏羲中学
	400
	新乐市

	合  计
	12276

	附件6

2015年直属行业办中职学校招生计划

	             学  校
	招生计划数

	市职教中心
	1000

	一职专
	300

	二职专
	350

	三职专
	600

	职业财会
	300

	石家庄经济学校
	400

	市艺术学校
	200

	市体育运动学校
	100

	铁路技术中专
	2000

	市特殊教育学校
	30

	石家庄农业学校
	1300

	石家庄城建学校
	300

	通用装备
	100

	石家庄职技院附属中专
	150

	石家庄经贸学校
	60

	市交通运输学校
	150

	       市工业和信息化中专
	60

	石家庄科技工程职业学院附属中专
	200

	       合       计
	7600

	备注：市农业学校招生计划含“一村一名技术员”工程

	附件7

2015年县（市）、区中职学校招生计划

	单   位
	招生计划数

	长安区
	2800

	桥西区
	4500

	新华区
	2000

	裕华区（含高新区）
	1350

	矿区
	300

	井陉
	450

	正定
	950

	栾城
	550

	行唐
	300

	灵寿
	500

	高邑
	300

	深泽
	300

	赞皇
	450

	无极
	500

	平山
	850

	元氏
	900

	赵县
	1300

	藁城
	1000

	晋州
	1000

	新乐
	600

	鹿泉
	1500

	小计
	22400

	石家庄市教育局办公室                    2015年5月11日印发

- 8 -
- 10 -